

# Sportowiec

Dodatek »Głosu Narodu« poświęcony sportowi i kulturze fizycznej

Nr 38 (45)

Częstochowa, poniedziałek 30 stycznia 1946 r.

Rok II.

## Mistrzostwa siatkówki rozpoczęte

Pierwszy dzień rozgrywek o mistrzostwo w piłce siatkowej, otwarty inauguracyjnym, krótkim lecz serdecznym przemówieniem prezesa Częstochowskiego OZPR, Alfreda Szmebla, dostarczył niezbitego dowodu, iż piłkarstwo ręczne prowadzone planowo może obudzić wielkie zainteresowanie klubów, a także społeczeństwa. Kilkanaście zespołów, blisko setka zawodniczek i zawodników oraz niemal cztery setki widzów, jacy przybyli celem oglądania rozgrywek są dostateczną tego miarą.

Ze zgłoszonych drużyn stanęły wszystkie za wyjątkiem Harcerskiego Klubu Sportowego, którego zawodnicy wyjechali na Dolny Śląsk. Zgłosiła się natomiast Blachownia i rozlosowane już zespoły rudnictwa żelaznego, Byskawica (Borek) oraz Lot (Konopiska). Szkoda tylko, że ze szkolnych zespołów stanął jedynie Legion. Powinny one wykazać większą działalność w tej dziedzinie.

Choć parę spotkań omocjonowało widownie, to jednak obecna forma drużyn nie stała jeszcze na zadawalającym poziomie, jednak że możemy być pewni, że w ogniu dalszych rozgrywek wykrystalizuje się ona, dzięki czemu siatkarki nasze i siatkarze udoskonalą bardziej technikę uderzeń, przygotowań piłki i zgrania.

Najlepszym zespołem okazali się panowie Victorii, którzy stanowią już teraz rozumiejącą się świetnie szóstkę. Podobala się tak że Blachownia, a prócz tego CKS, który jednakże mając w składzie sześciu dobrych pojedynczo za-

wodników nie stanowi jeszcze całości, najprawdopodobniej wskutek braku zgrania i treningu.

Niespodzianką natomiast był CKS II, który wykazał właśnie cechy brakujące starszym kolegom klubowym, dzięki czemu zdołał uzyskać dwa wywalczone ładnie zwycięstwa.

W siatkówce panów poza niepokonaną wczoraj szóstką CKS-u

wyróżniła się Skra. Jej gra w pierwszym secie spotkania z CKS-em stała na b. dobrym poziomie technicznym i zespołowym, lecz potem Skra straciła impet i grała niestety dużo słabiej.

Szczegółowe wyniki były następujące:

siatkówka panów  
CKS — Skra 2:1 (7:15 15:5 15:4)  
CKS — Victoria 2:0 (15:3 15:6)

siatkówka panów

Victoria — Skra 2:0 (15:2 15:5)  
CKS II — Byskawica 2:1 (15:3 11:15 15:4) Legion — Skra II 2:0 (15:6 15:11) Blachownia — HKS 2:0 w. o. CKS — Lot 2:0 (15:8 15:4) CKS II — Skra I 2:1 (15:8 14:16 15:10) Victoria — CKS 2:0 (15:7 15:10); w spotkaniu towarzyskim Victoria pokonała Blachownię 2:1 (15:10 11:15 15:4).

## Skra, CKS, AZS i Partyzant

w finale mistrzostw tenisa stołowego

Mecz Partyzant — AZS przyniósł zwycięstwo akademikom 6:3 Jurek wygrał z Pawłowskim 21:17 21:16 Szyrowskim 21:11 i Wilkiem 21:19 21:14. Mietek pokonał Wilka 21:17 21:19, Pawłowskiego 21:6 21:15 i Szyrowskiego 21:17 21:16. Trzy punkty oddał AZS walkowerem.

Spotkania Raków — Victoria i Raków — YMCA zweryfikowano jako walkowery dla Rakowa.

Końcowa tabela eliminacyj wygląda następująco:

Grupa I			
1) Skra	10 gier	10 pkt	82:8 s.
2) CKS	10 "	8 "	57:33 "
3) Raków	10 "	6 "	51:39 "
4) Victoria	10 "	4 "	38:52 "
5) Drukarz	10 "	2 "	37:53 "
6) YMCA	10 "	0 "	5:85 "
Grupa II			
1) AZS	8 "	8 "	53:19 "
2) Partyzant	8 "	6 "	50:22 "
3) Stradom	8 "	3 "	32:40 "
4) Legion	8 "	3 "	22:50 "
5) Liga M.	8 "	0 "	23:49 "

Do pułki finałowej zakwalifikowały się: Skra, CKS, AZS i Partyzant.

Mecz piąq-pownowy  
Victoria — Warta

Dziś, w poniedziałek, 30 bm. w świetlicy fabryki Warta przy ul. Narutowicza 45 odbędzie się o godz. 17.30 mecz tenisa stołowego Victoria — Warta.

ZWYCZAJ RACHUNKU  
TENISOWEGO

Szersza publiczność sportowa, a na wet sami tenisisci nie wiedzą z pew-

nością, dlaczego na kortach liczy się punkty: 15, 30 i 40. Ot, po prostu tak mówią przepisy gry — to jest najczęściej bodaj spotykane wytłumaczenie tego oryginalnego sposobu liczenia punktów.

Istotną przyczyną jest jednak In.a. Otóż kiedy ten s był we Francji grą królewską, dworzanie grali na pieniądze, przy czym w grę wchodziły monety o wartości 15, 30, 40 talarów. Z biegiem czasu ten hazardowy zwyczaj minął, cyfry przyjęły się jednak i obowiązują do dnia dzisiejszego.

Jedenastka panów K przegrywa wysoko

### Legion R — Legion K 10:2

(LK) Zapaleni piłkarze Legionu nie lekają się zimna i mrozu, rozegrali wczoraj mecz, z którego ożyty dochód przeznaczony został na Daninę Narodową.

Przeciwnikami byli: z jednej strony piłkarze, których nazwiska rozpoczynają się na literę K (jest ich aż 14-tu w Legionie), z drugiej zaś strony — gracze o różnych literach początkowych nazwisk (mieszanka — można powiedzieć).

Gra stała na zupełnie dobrym poziomie technicznym, przy czym swycieżcy spotkania okazali więcej zgrania jak również zdecydowania w sytuacjach podbramkowych co umożliwiło im osiągnięcie tak wysokiego zwycięstwa.

Wynik meczu mógł być nieco inny, gdyby panowie „K” wykorzystali dwa rzuty karne oraz szereg dogodnych pozycji.

Autorami bramek byli: Halkiewicz i Wojciechowski po 4 oraz Bogus i Sosnowski (najmłodszy zawodnik Legionu, 15 lat) po 1, dla pokonanych Krupiński i Klama.

Zawodami kierował doskonale Sowala.

Mecz dał czysty zysk w kwocie zł 1.775,— którą Legion przekazał do dyspozycji komitetu Daniny Narodowej.

Przyp. Red. Jedenastu zawodników o nazwiskach na literę K grało na boisku, jeden był rezer-

wowym, dwóch sędziowało na autach, a piętnasty — Kucharski, pisał powyższe sprawozdanie.

### Roczne Walne Zgromadzenie Częstochowskiego OZPN.

Doroczne walne zebranie okręgu piłkarskiego odbędzie się w dniu 26 stycznia 1947 r.

W związku z powyższym członkowie (kluby) zechcą zgłosić ewentualne wnioski na Walne Zgromadzenie Cz. O.Z.P.N. w terminie do dnia 15 stycznia.

### KARY

Władze piłkarskie Cz. O.Z.P.N. ukarały:

1) czteromiesięczną dyskwalifikacją za podwójne podpisanie kart zgłoszeń: Korala Mariana (Skra i Zorza), Szustera Eugeniusza (Skra i Częstochowianka) i Ameryka Stanisława (Sto trzy Gdańsk i Czarni Radomsko).

2) kluby Częstochowski Klub Sportowy, Częstochówka i Stradom grzywnami pieniężnymi za niewykonywanie zarządzeń względnie nieuprawnionych zawodników.

Mistrzostwo siatkówki żeńskiej okręgu łódzkiego zdobyła drużyna Harcerskiego KS. zwyciężając w finale Dziewiarski KS 2:0.

## Wisła mistrzem hokejowym Krakowa

W decydującym spotkaniu o hokejowe mistrzostwo Okręgu Krakowskiego Wisła pokonała Krynicky TH 7:3, które rozgromiło przedtem Czujaw 52:0 (!).

W hokejowych mistrzostwach Łodzi drużyna ŁKS-u zwyciężyła Włókniarza Zgierz 16:1.

Hokeiści amerykańscy przegrywają w Szwecji

Kombinowany team amatorski

## Dwie wysokie porażki Śląska

Reprezentacja bokserska Śląska osłabiona brakiem Bazarnika, Radomachera i Nowary uległa w piątek Poznanowi 5:11. Zwycięstwa dla Poznania uzyskali Koziolek, Gorączniak, Sobczak, Kraus i Szymura, dla Śląska Grzywocz i Okruszkiewicz (Rudner zremisował z Kordylewskim).

Wczoraj bokserzy śląscy ponieśli jeszcze wyższą porażkę, tym razem w Bydgoszczy z reprezentacją Pomorza 4:12.

Kraków 29.12. Towarzyskie spotkanie bokserskie Concordia Knurów — Wisła zakończyło się remisem 8:8.

### Bokserskie mistrzostwa drużynowe Polski

Grochów — I KS Wrocław 12:4

W kolejności wag Patora (G) wygrał z Kozłowskim. Szałkowski (G) zremisował z Szymanowiczem, Sobkowiak (G) pokonał Miszczugę, Komuda (G) — Walugę, Łukasiewicz (G) zremisował, Miszczuk (G) znokautował Beckera, Koleczyński wygrał wobec braku przeciwnika, zaś Archański (G) przegrał.

USA w hokeju uległ w czwartek reprezentacji Szwecji 0:9, a w sobotę reprezentacji Göteborgu 4:14.

### Siemianowiczanka pewnym kandydatem na mistrza hokejowego Śląska

Do walki o tytuł hokejowego mistrza Śląska stanęło 8 drużyn. Rozegrano już szereg spotkań, które dały wyniki: Siła Giszowiec — Baildon 6:2 Siemianowiczanka — HKS Szopienice 36:0 (!) Polonia

### OMTUR Rzeszów oddaje punkty walkowerem

Na skutek niemożności zdobycia sali na zawody z ŁKS-em rzeszowski OMTUR oddał punkty walkowerem.

### JESZCZE O NIEMIECKICH SPORTOWCACH

Na meczu piłkarskim o mistrzostwo I-iej Lig angielskiej między Derby County a Preston Northend policja usunęła na życzenie grających klubów dwóch Niemców, jeńców wojennych, b. piłkarzy mistrza Niemiec Dresdner SC. Piłkarze angielscy oświadczyli, że nie życzą sobie obecności Niemców na meczu. Przedstawiciele „narodu panów” wyprowadzeni zostali też przy krzykach wiewlotycznej widowni, aprobującej całkowicie stanowisko klubów.

To zrozumiałe i słusze stanowisko klubów angielskich podziela bez wątpliwości cały świat sportowy.

Stosunek do Niemców w sporcie nie może być regulowany od przypadku do przypadku. Stosunek ten musi być taki, na jaki Niemcy zasługują; zupełna izolacja morderców od sportowców narodów miłujących pokój.

HUMOR SPORTOWY



Sportowiec — zdobywca serc niewieślich otwiera sezon zimowy.

### Mecz szermierczy z Czechosłowacją odwołany.

W dniach 5 i 6 stycznia mia się odbyć w Zakopanym spotkanie szermiercze Czechosłowacji — Polska, jednakże Czesi odwołali swój przyjazd, nie podając powodów.

Bytom — Wyry 4:4 Kop. KS Myslowice — Piast Cieszyn 3:2 Kop. KS Myslowice — Polonia Bytom 4:1 Wyry — HKS Szopienice 5:0 w. o. Siemianowiczanka — Baildon 7:1 (wynik po dwóch tercjach).

### Piłkarze śląscy ciężko walczą

W mistrzostwach śląskiej A-kl. padły podczas świąt i wczoraj wyniki: Naprzód Janów — Pogoń Katowice 5:0 Kon. Kleofas — Wawel Nowa Wieś 4:1, Concordia Knurów — Kresy Chorzów 5:1, Ruch — Byskawica 2:2, Baildon — Śląsk Świętochłowice 3:1, Wawel Nowa Wieś — Kresy Chorzów 4:3, Huta Pokój — WMKS 3:1.

Obecnie w grupie I prowadzi Polonia Piekary, w grupie II Wawelonia Dziedzięk, w grupie III ZZK Katowice.

W spotkaniach towarzyskich Czarni Chropaczów pokonali Naprzód Lipiny 5:2, zaś AKS zwyciężył z trudem Polonię Piekary 3:2.

### Puchar Davisa wraca do Ameryki

Pierwsze dwa dni spotkania finałowego o puchar Davisa pomiędzy Stanami Zjednoczonymi i Australią przyniosły tenisistom amerykańskim dwa zwycięstwa w singlu i jedno w deblu, dzięki czemu puchar ten został już zdobyty przez Stany Zjednoczone po raz trzynasty i zostanie wywieziony z Australii.

Gry ostatniego dnia nie odbyły się wskutek burzy i zostały odłożone na dzisiaj.

